Ano XXX    |   Edição 2200-B - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Segunda-feira, 28 de Agosto de 2023                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 12.969
de 28 de agosto de 2023.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com os Processos
Administrativos nºs 41.054/2023 e 42.065/2023, D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de
R$334.744,18 (trezentos e trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e quatro
reais e dezoito centavos), obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha Fonte Órgão Valor (R$)

163 2 Educação 5,30

296 1
Saúde

46,87

304 5 1.232,00

729 1 Desenvolvimento 333.460,01

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com
os seguintes recursos:

a) Proveniente das anulações parciais na importância de R$1.284,17 (um mil,
duzentos e oitenta e quatro reais e dezessete centavos), obedecendo as
seguintes fichas de despesa:

Ficha Fonte Órgão Valor (R$)

161 2 Educação 5,30

309 5
Saúde

1.232,00

294 1 46,87

b) Proveniente do excesso de arrecadação do corrente exercício naa.
importância de R$333.460,01 (trezentos e trinta e três mil,
quatrocentos e sessenta reais e um centavo).

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Botucatu, 28 de agosto de 2023.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 28 de agosto de 2023 -
168º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Rinaldo Barbato
Chefe da Seção de Secretaria e Expediente

CULTURAL

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS
REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO 03/2023- CIDADE CÊNICA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.

PROPONENTES HABILITADOS

PROTOCOLO NOME DO PROPONENTE
ESPETÁCULOS COMPLETOS-
VERTENTE

CONDIÇÃO DO PROPONENTE

CAT--9
SOLANGE ZACHARIAS RIVAS
ALVES

TEATRO

HABILITADO

CAT– 17
ASSOCIAÇÃO TEATRAL
NOTÍVAGOS BURLESCOS

TEATRO

HABILITADO

PROTOCOLO NOME DO PROPONENTE
ESPETÁCULOS COMPLETOS-
VERTENTE

CONDIÇÃO DO PROPONENTE

CAT--3 MARÍLIA BASSETTO COELHO DANÇA

HABILITADO

PROTOCOLO NOME DO PROPONENTE
ESPETÁCULOS COMPLETOS-
VERTENTE

CONDIÇÃO DO PROPONENTE

CAT--5
MARIA EMÍLIA TORTORELLA
NOGUEIRA PINTO

CIRCO

HABILITADO

CAT – 6 WILLIAN NOVAK SOUZA LIMA CIRCO HABILITADO

PROTOCOLO NOME DO PROPONENTE CENAS CURTAS- VERTENTE

CONDIÇÃO DO
PROPONENTE

CAT--8
SOLANGE ZACHARIAS RIVAS
ALVES

TEATRO

HABILITADO

PROTOCOLO NOME DO PROPONENTE CENAS CURTAS- VERTENTE

CONDIÇÃO DO PROPONENTE

CAT-- 7
MARIA EMÍLIA TORTORELLA
NOGUEIRA PINTO

CIRCO

HABILITADO

PROTOCOLO NOME DO PROPONENTE CENAS CURTAS- VERTENTE

CONDIÇÃO DO PROPONENTE

CAT-- 11 MARÍLIA BASSETTO COELHO DANÇA

HABILITADO

Ano XXX    |   Edição 2200-B - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Segunda-feira, 28 de Agosto de 2023                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PROPONENTES INABILITADOS

PROTOCOLO NOME DO PROPONENTE ESPETÁCULOS COMPLETOS

MOTIVO DA
DESCLASSIFICAÇÃO

CAT– 4 ZUKULTURA PRODUÇÃO LTDA TEATRO

CRC DESATUALIZADA
DESCUMPRINDO ITEM 6.3
SUBITEM G E, COMPROVANTE
DE RESIDÊNCIA QUE NÃO
COMPROVA 2 ANOS .

CAT–10
MURILO JOSÉ DE ANDRADE
SILVA

TEATRO

DESCLASSIFICAÇÃO POR NÃO
APRESENTAR DOCUMENTO CRC
CORRETO, DESCUMPRINDO
ITEM 5.5

PROTOCOLO NOME DO PROPONENTE CENAS CURTAS

MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

CAT– 12 RAUL GONÇALVES AVANDO TEATRO

DESCLASSIFICAÇÃO POR NÃO SE
ENQUADRAR DENTRO DO TEMPO
MÁXIMO PERMITIDO EM EDITAL PARA
REALIZAÇÃO DA CENA CONFORME ITEM
2.2 E PELOS DADOS DA RAZÃO SOCIAL
DO CNPJ INSCRITO SEREM DIFERENTES
DO NOME DO PROPONENTE.

CAT– 13
ASSOCIAÇÃO TEATRO
NOTÍVAGOS BURLESCOS

TEATRO

DESCLASSIFICAÇÃO POR SER
INSCRIÇÃO EXCEDENTE AO LIMITE
PERMITIDO NO MESMO CNPJ CONFORME
ITEM 6.5 E POR EXCEDER AO LIMITE
PERMITIDO  DE TEMPO PARA
MONTAGEM E DESMONTAGEM
CONFORME ITEM 2.2

CAT–14
ASSOCIAÇÃO TEATRO
NOTÍVAGOS BURLESCOS

TEATRO

DESCLASSIFICAÇÃO POR SER
INSCRIÇÃO EXCEDENTE AO LIMITE
PERMITIDO NO MESMO CNPJ CONFORME
ITEM 6.5 E POR EXCEDER AO LIMITE
PERMITIDO  DE TEMPO PARA
MONTAGEM E DESMONTAGEM
CONFORME ITEM 2.2

CAT–15
ASSOCIAÇÃO TEATRO
NOTÍVAGOS BURLESCOS

TEATRO

DESCLASSIFICAÇÃO POR SER
INSCRIÇÃO EXCEDENTE AO LIMITE
PERMITIDO NO MESMO CNPJ CONFORME
ITEM 6.5

CAT–16
ASSOCIAÇÃO TEATRO
NOTÍVAGOS BURLESCOS

TEATRO

DESCLASSIFICAÇÃO POR SER
INSCRIÇÃO EXCEDENTE AO LIMITE
PERMITIDO NO MESMO CNPJ CONFORME
ITEM 6.5

CAT–2
GABRIEL RODRIGUES DE
OLIVEIRA

CIRCO
DESCLASSIFICADO POR APRESENTAR
CRC REFERENTE AO CPF E NÃO AO
CNPJ DO PROPONENTE

		2023-08-28T19:46:40+0000